2015 年 7 月

お客様各位

株式会社ニッセイ

国内営業部 部長 富田宗孝

生産終了製品のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はひとかたならぬご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、誠に勝手ではございますが、下記の製品を生産終了とさせていただくことになりましたので、

ご案内申し上げます。

なお、生産終了製品は、代替製品をご用意させていただきます。移行作業におきましては最善のビフォア・

アフターサービスを提供してまいりますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

１．対象機種

■GTR-AR AGCAGCAGCAGC タイプタイプタイプタイプ

・サーボモータ用高精度減速機（平行軸）

100W～3000W

２．最終受注日

  2016 年 6 月 30 日

３．補用製品対応期間

  最終受注日より 7 年間（2023 年 6 月予定※）

  ※状況によっては早まることがあります。

  注）補用製品対応期間では、納期・価格が変わります。

４．代替製品

生産終了製品 代替製品

GTR-AR サーボモータ用高精度減速機

平行軸 AGCAGCAGCAGC タイプタイプタイプタイプ 100W～3000W

GTR-AR サーボモータ用 高精度遊星減速機遊星減速機遊星減速機遊星減速機

平行軸 APGAPGAPGAPG タイプタイプタイプタイプ 100W～3000W

５．機種構成比較

  ■AGC タイプ（生産終了製品）

  ■APG タイプ（代替製品）

  ＜APG タイプの特長＞

   ・遊星機構採用によりコンパクト化を実現

   ・精度は 3 分と 15 分を用意

   ・減速比を 1/100 まで拡大

   ・保護等級 IP44／IP65 が選択可能。防水・防塵対応

６．お問い合わせ先

  株式会社ニッセイ

    ・東京営業所 ：０３－５６９５－５４１１

    ・大阪営業所 ：０６－６７７２－１９００

    ・中部営業所 ：０５６６－９２－７４１０

    ・海外営業部 ：０５６６－９２－５３１２

    ・ＣＳセンター：０５６６－９２－５７９７

    ・お客様技術相談デスク：０１２０－８８９－８６７

以上